
№ 9 от «18 » мая 2012г.

Извещение о проведении конкурентных переговоров

Заказчик / Организатор
Московское государственное унитарное предприятие «Мослифт»
Почтовый адрес: 125040 г. Москва Ленинградский проспект 26 к.1
Контактное лицо в МГУП «Мослифт»: 
Конина Татьяна Сергеевна
Начальник отдела закупочных процедур управления закупок МГУП «Мослифт»
Контакты:
тел: +7 (499) 755-22-00 доб. 1091
       +7 (926) 115-13-32
Е-mail: koninats@moslift.ru; www.moslift.ru
Предмет конкурентных переговоров
Право  заключения  договора  на  выполнение  работ  по  ремонту  лифтового  оборудования,  в 
соответствии с техническим заданием:
 1. Адрес объекта работ: г. Санкт — Петербург, ул. Софийская , д 32, корп. 1 лит. А
 2. Количество лифтов: 9 шт.
 Рег. № лифтов: 43367, 43368, 43369, 43370, 43371, 43372, 43373, 43374, 43375
 3. Начальная (предельная) стоимость работ:

3 680 000,00 руб.(три миллиона шестьсот восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек;
4. Перечень видов работ:
 - стоительные работы;
 - монтаж лифтового оборудования;
 - пусконаладочные работы;
 - диспетчеризация;
 - декларация.
5. Сроки выполнения работ.
Начало выполнения работ: с даты  подписания Договора, но не позднее 01.06.2012 г.
Окончание выполнения работ: через 5 недель , но не позднее 06.07.2012 г.

 6. Гарантийный срок на выполненные работы — не менее 60 месяцев;
 7. Опыт работы в соответствующей сфере: срок деятельности — более 1 года, наличие 
выполненных контрактов;

8. Организация должена иметь свидетельство о допуске к соответствующим видам работ, 
выданное  саморегулируемой  организацией  в  области   строительства,  реконструкции, 
капитального  ремонта  объектов  капитального  строительства  в  порядке,  установленном 
Градостроительным кодексом Российской Федерации.
Порядок проведения конкурентных переговоров:
1. Участником конкурентных переговоров может быть любое юридическое лицо независимо от 
организационно-правовой  формы,  формы  собственности,  места  нахождения  и  места 
происхождения  капитала  или  любое  физическое  лицо,  в  том  числе  индивидуальный 
предприниматель.
2.  Коммерческие предложения подаются в письменной форме по факсу или на электронный 
адрес  Заказчика.  Каждое  предложение  должно  быть  подписано  уполномоченным  лицом  и 
скреплено печатью.
Дата начала подачи коммерческих предложений: 18.05 2012г.
Дата окончания подачи коммерческих предложений: 21.05.2012г.
3. По результатам рассмотрения коммерческих предложений  Заказчик проводит конкурентные 
переговоры с каждым из Участников.
Дата проведения переговоров: 22.05.2012 г.
Место проведения переговоров: 125040 г. Москва Ленинградский проспект 26 к.1.
4.  По  результатам  проведения  конкурентных  переговоров  и  решения  Закупочной  комиссии 
Заказчик  вправе  подписать  договор  с  Участником,  предложившим  наилучшие  условия  по 
ремонту лифтового оборудования.
Срок подведения итогов по результатам конкурентных переговоров: 17.00ч. 22.05.2012 года. 

mailto:koninats@moslift.ru
http://www.moslift.ru/


5. Настоящие извещение не является офертой или публичной офертой Заказчика и не имеет 
соответствующих правовых последствий. Заказчик имеет право отказаться от всех полученных 
коммерческих предложений по любой причине и в любой момент, не неся при этом никакой 
ответственности перед Участниками.



Техническое задание
на проведение закупки услуг на право заключения договора на выполнение 

работ по ремонту лифтового оборудования для нужд филиала МГУП 
«Мослифт» СУ-9

1. Описание предмета закупки.
Закупка услуг на выполнение работ по ремонту лифтового оборудования по адресу:    
г. Санкт — Петербург, ул. Софийская , д 32, корп. 1 лит. А, рег. №№ лифтов 43367, 
43368, 43369, 43370, 43371, 43372, 43373, 43374, 43375 в обеспечение исполнения 
договора №250 от 13.04.2012 года, заключенного по результатам открытого конкурса 
между МГУП «Мослифт» и ЖСК №625, финансируемого за счет субсидий (90%) и 
средств заказчика (10%)
Перечень видов работ по заключаемому договору:
  - строительные работы;
 - монтаж лифтового оборудования;
 - пусконаладочные работы;
- диспетчеризация;
- декларация.

2. Количество лифтов: 9 штук
3. Требования к участникам.

- соответствие участника требованиям, устанавливаемым в соответствии с 
законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение 
работ, являющихся предметом договора — наличие свидетельства СРО на монтаж и 
пусконаладочные работы лифтов;
-  в  отношении  участника  не  должна  проводиться  процедура  банкротства  либо 
процедура ликвидации;
- требования к опыту работы в соответствующей сфере: срок деятельности — более 1 
года, наличие выполненных контрактов;
- участник должен иметь в штате обученных руководителей, специалистов и членов 
аттестационной  комиссии  (в  случае  создания  аттестационной  комиссии),  а  также 
рабочих основных профессий, прошедших аттестацию в соответствии с пунктами 10, 
11,  20,  21  Положения  об  организации  работы  по  подготовке  и  аттестации 
специалистов  организаций,  поднадзорных  федеральной  службе  по  экологическому, 
технологическому и  атомному надзору и  Положением  об  организации  обучения  и 
проверки  знаний  рабочих  организаций,  поднадзорных  Федеральной  службе  по 
экологическому,  технологическому и  атомному надзору,  утвержденными  приказом 
Федеральной службы по экологическому,  технологическому и атомному надзору от 
29.01.  2007   № 37  «О  порядке  подготовки  и  аттестации  работников  организаций, 
поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному 
надзору», и имеющих соответствующее удостоверение.

4. Правила приемки и контроля выполненного задания.
По результатам выполнения работ участник оформляет и представляет подрядчику 
счет,  счет-фактуру,  акт о приемке выполненных работ по форме КС-2 и справку о 
стоимости выполненных работ и затрат КС-3.

5. Сроки выполнения работ.
Начало выполнения работ: с даты  подписания Договора, но не позднее 01.06.2012 г.

6. Окончание выполнения работ: через 5 недель , но не позднее 06.07.2012 г.
7. Условия оплаты.

 Оплата после подписания акта о приемке выполненных работ по форме КС-2 с 
рассрочкой 60 дней.



8. Максимальная  стоимость договора.
3 680 000 (Три миллиона шестьсот восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 
18% - 561 355-93

9. Прочие обязательные требования.
Наличие гарантийного срока на выполненные работы не менее 60 месяцев со дня 
подписания акта о приемке лифтов в эксплуатацию.

10. Критерии оценки заявок участников.
а) стоимость договора;
б) срок выполения работ;
в)условия оплаты;
г) гарантийные обязательства.

П


